

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	UF	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
1	2011807	LT	Agua sanitaria 1L	10.500,00	R\$ 1,28	R\$ 13.440,00	SIPROLIMP
2	2011902	GL	Amaciante com ação bacteriostático 5 litros.	1.000,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	SIPROLIMP
3	2011921	UND	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico r	5.000,00	R\$ 1,09	R\$ 5.445,00	HAI BRASIL
5	2011903	UND	Balde de plástico,polipropileno de alta densidade, 15 litros	300,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	ARQPLAST
6	2011904	UND	Balde de plástico,polipropileno de alta densidade, 25 litros	100,00	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	ARQPLAST
7	2010052	PAR	Bota de segurança tipo impermeável, uso profissional, confec	500,00	R\$ 33,90	R\$ 16.950,00	WORFLEX
8	2011800	KIT	Carro funcional para limpeza	50,00	R\$ 871,20	R\$ 43.560,00	BRALIMPIA
9	72021303	UND	Coador de pano para café 100% algodão, cor branca, cabo de madeira, nº 103 (grande).	150,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	FLABON
10	2011919	CONJU	Conjunto completo mop 45 cm, cabo de alumínio anodizado 1,40	250,00	R\$ 84,00	R\$ 21.000,00	BRALIMPIA
11	2011799	CONJU	Conjunto para coleta seletiva 4 cestos c/tampa de 60 litros.	100,00	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	SANTANA
12	1010274	PCT	Copo plástico, descartável, 180 ml água	10.000,00	R\$ 3,74	R\$ 37.400,00	COPOBRAS
13	1010273	PCT	Copo plástico, descartável, 300 ml água	1.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	COPOBRAS
14	1010275	PCT	Copo plástico, descartável, 50 ml café	1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	IBRAS
15	1014269	PCT	Copo plástico, descartável, 80 ml café	500,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	ROSSO
16	2010823	UND	Desengordurante 500 ml	1.500,00	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	SIPROLIMP
17	2010708	LT	Desinfetante de 1 litro	1.500,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	SIPROLIMP
18	2011906	LT	Desinfetante, excelente poder de limpeza e desinfecção 1Litr	1.000,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	SIPROLIMP
19	2011907	GL	Desinfetante, excelente poder de limpeza e desinfecção 5 Lt.	1.000,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	SIPROLIMP
20	2011882	UND	Desodorizante sanitario 35 gramas	1.200,00	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	SANY
21	2011822	FR	Detergente de cozinha, 500ml	5.000,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	SIPROLIMP
22	2010054	UND	Disco para enceradeira, branco 350mm, lustrador	50,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	SUPER BRITISH
23	2010055	UND	Disco para enceradeira, preto 350mm, removedor	100,00	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	BRITISH
24	2010056	UND	Disco para enceradeira, verde 350mm, limpador	100,00	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00	SUPER BRITISH
25	1014265	UND	DISPENSER/SUPORTE POUÇA COPOS BOTÃO COPOS (180/200 ML)	100,00	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00	BACH
26	1014266	UND	DISPENSER/SUPORTE POUÇA COPOS BOTÃO COPOS (50 ML)	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	NOBRE
27	2011823	UND	Escova de mao para limpeza c/ base de madeira	500,00	R\$ 1,43	R\$ 715,00	DESAFIO

28	2010357	UND	Escova para vaso sanitário c/ suporte	200,00	R\$	4,25	R\$	850,00	SANI BRISA
29	2011811	PCT	Esponja de la de aco 60 gr comp. de aço de carbono	500,00	R\$	0,96	R\$	480,00	ASSOLAN
30	2010365	UND	Esponja dupla face multiuso 11 x 75 x 20	3.000,00	R\$	0,63	R\$	1.890,00	BETTANIN
31	2010011	UND	Flanela para limpeza de aprox. 58 x 40 cm branca	800,00	R\$	1,93	R\$	1.544,00	DLH
32	72021304	PCT	Guardanapo de papel, branco, folha dupla, medida aproximada: 23,5 x 22 cm, fibras virgens, 100 % natural, pacote com 50 unidades.	1.000,00	R\$	1,38	R\$	1.380,00	BELA VISTA
33	2010531	UND	Limpa vidros 500 ml	500,00	R\$	2,60	R\$	1.300,00	SIPROLIMP
35	2011910	UND	Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 50 litros	200,00	R\$	100,00	R\$	20.000,00	PLASUTIL
36	2011909	UND	Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 100 litros	200,00	R\$	201,90	R\$	40.380,00	PERFECT
37	2011908	UND	Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 17 litros	500,00	R\$	74,40	R\$	37.200,00	PERFECT
38	2011890	UND	Lixeira s/ tampa, em plástico 10 à 14 litros	100,00	R\$	11,50	R\$	1.150,00	KM PLASTICOS
39	2011824	PAR	Luva de segurança reutilizável. Tam G	2.000,00	R\$	3,85	R\$	7.700,00	VOLK
40	2011825	PAR	Luva de segurança reutilizável. Tam M.	1.500,00	R\$	3,85	R\$	5.775,00	VOLK
41	2011826	PAR	Luva de segurança reutilizável. Tam P.	1.500,00	R\$	3,85	R\$	5.775,00	VOLK
43	2011886	UND	Pá para lixo caixa em polipropileno, resistente, leve, cabo	100,00	R\$	14,44	R\$	1.444,00	PLASTGRAN
44	72021305	UND	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, medida aproximada de 40 x 75 cm.	500,00	R\$	1,83	R\$	915,00	DLH
45	2011828	RL	Papel higiênico rolo 300m folha simples, cor branco, gramatu	5.000,00	R\$	4,10	R\$	20.500,00	ALVEFLOR
46	2011827	RL	Papel higiênico branco, 100% celulos, folha simples,30mx10cm	5.000,00	R\$	0,54	R\$	2.700,00	FOLHA LEVE
47	2011813	RL	Papel Higienico branco 100% fibras 60mx10cm folhas simples	8.000,00	R\$	0,92	R\$	7.360,00	QUALITE
48	2011848	UND	Porta papel higiênico rolão em ABS c/chave	300,00	R\$	23,16	R\$	6.948,00	BACH
49	2011805	PCT	Prendedor de roupa em plástico resistente. Pacote com 12 uni	100,00	R\$	1,30	R\$	130,00	DESAFIO
50	2011917	UND	Refil para Mop de 45cm. Composto por fios 100% acrílico.	30,00	R\$	30,78	R\$	923,40	BRALIMPIA
51	72021306	UND	Reservatório para saboneteira, com capacidade de 800 ml a 1,5 Litro	1.000,00	R\$	6,90	R\$	6.900,00	BACH
52	2010211	UND	Rodo de espuma com largura aproximada de 40cm	200,00	R\$	5,90	R\$	1.180,00	DESAFIO
53	2010706	UND	Rodo de espuma 60 cm	200,00	R\$	15,50	R\$	3.100,00	DESAFIO
54	72021307	UND	Rodo de espuma com fibra abrasiva, 40 cm. Cabo de madeira. Espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo.	250,00	R\$	8,10	R\$	2.025,00	DESAFIO

55	2011911	UND	Rodo reforçado fabricado em plástico aprox.45 cm	150,00	R\$	29,70	R\$	4.455,00	NYCOLPLAST
57	2010711	GL	Sabão concentrado com amoníaco 5 litros.	200,00	R\$	6,00	R\$	1.200,00	SIPROLIMP
58	2010713	UND	Sabao em barra 400 gr	500,00	R\$	2,40	R\$	1.200,00	SIPROLIMP
59	2010714	UND	Sabao em po caixa com 1 kg	5.000,00	R\$	8,77	R\$	43.850,00	TIXAN YP
60	2011913	UND	Saboneteira com reservatório de 600 a 800 ml compacta, fabri	1.500,00	R\$	22,00	R\$	33.000,00	BACH
61	2011829	UND	Saboneteira s/reservatório capacidade de 800 ml à 1,5 litro	1.000,00	R\$	19,00	R\$	19.000,00	BACH
62	2010716	PCT	Saco para lixo 100 litros, 75 x 90 cm. cor amarelo, c/100	100,00	R\$	32,50	R\$	3.250,00	ECOO
63	2011866	PCT	Saco para lixo 100L normal azul75 x 90 c/ 100	500,00	R\$	31,68	R\$	15.840,00	ECOO
64	2011867	PCT	Saco para lixo 100L normal preto75 x 90cm c/ 100	500,00	R\$	23,75	R\$	11.875,00	ECOO
65	2011869	PCT	Saco para lixo 100L normal verde 75 x 90cm c/ 100	50,00	R\$	29,70	R\$	1.485,00	ECOO
66	2011868	PCT	Saco para lixo 100L normal vermelho 75 x 90 c/ 100	100,00	R\$	32,43	R\$	3.243,00	ECOO
67	2011854	PCT	Saco para lixo 20L normal amarelo, 39 x 58cm, c/100	100,00	R\$	5,90	R\$	590,00	VALPLASTIC
68	2011855	PCT	Saco para lixo 20L normal azul, 39 x 58cm, c/100	500,00	R\$	5,30	R\$	2.650,00	ECOO
69	2011879	PCT	Saco para lixo 20L normal preto, 39x58 c/100	500,00	R\$	5,30	R\$	2.650,00	ECOO
70	2011857	PCT	Saco para lixo 20L normal verde, 39x 58 cm, c/100	100,00	R\$	6,03	R\$	603,00	VALPLASTIC
71	2011856	PCT	Saco para lixo 20L normal vermelho, 39x 58cm, c/100	100,00	R\$	6,43	R\$	643,00	ECOO
72	2011858	PCT	Saco para lixo 40L normal amarelo, 50 x 62cm, c/100	100,00	R\$	14,85	R\$	1.485,00	ECOO
73	2011859	PCT	Saco para lixo 40L normal azul 50 x 62cm c/100	500,00	R\$	14,00	R\$	7.000,00	ECOO
74	2011887	PCT	Saco para lixo 40 L normal preto 50 x 62 c/ 100	500,00	R\$	11,00	R\$	5.500,00	ECOO
75	2011861	PCT	Saco para lixo 40L normal verde 50 x 62 c/ 100	100,00	R\$	14,85	R\$	1.485,00	ECOO
76	2011860	PCT	Saco para lixo 40L normal vermelho 50 x 62cm c/ 100	100,00	R\$	15,14	R\$	1.514,00	ECOO
77	2011863	PCT	Saco para lixo 60L normal azul 63 x 80cm c/ 100	500,00	R\$	20,88	R\$	10.440,00	ECOO
78	2010717	PCT	Saco para lixo 60 litros, 63 x 80, cor preta, c/100.	500,00	R\$	16,35	R\$	8.175,00	ECOO
79	2011865	PCT	Saco para lixo 60L normal verde 63 x 80 c/ 100	200,00	R\$	20,88	R\$	4.176,00	ECOO
80	2011864	PCT	Saco para lixo 60L normal vermelho 63 x 80cm c/ 100	300,00	R\$	20,88	R\$	6.264,00	ECOO
81	2010725	UND	Saco de tecido branco p/limpeza tam. 60x 80	1.500,00	R\$	4,15	R\$	6.225,00	C.R
82	2010724	UND	Saco pano cru 100% algodão, isento de goma. Tamanho:50x80 cm	1.000,00	R\$	3,15	R\$	3.150,00	C.R
83	2010005	PCT	Saco para lixo 15 litros, normal azul c/100 unid.	500,00	R\$	5,16	R\$	2.580,00	VALPLASTIC
84	2011862	PCT	Saco para lixo 60L normal amarelo 63 x 80 c/100	100,00	R\$	15,00	R\$	1.500,00	ECOO
85	2011841	FR	Sapólio em pó tubo 300 gr,	100,00	R\$	2,04	R\$	204,00	SUPERFECT
86	2011842	FR	Sapólio líquido 300 ml,	1.500,00	R\$	2,32	R\$	3.480,00	SUPERFECT
88	2011918	UND	Tapete Capacho 100% PVC antiderrapante. Lavável. Tamanho de	50,00	R\$	91,72	R\$	4.586,00	KAPAZI
89	2011849	PCT	Toalha de papel interfolha bca 23 x 27 cm, c/ 1.250 folhas.	1.500,00	R\$	18,50	R\$	27.750,00	PARANA

90	2011881	PCT	Toalha de papel, folha dupla picotada texturizada, 20cmx22cm	8.000,00	R\$	2,73	R\$	21.840,00	SIRIUS
91	2011914	UND	Toalheiro bobina, auto corte, fabricado em plástico ABS.	50,00	R\$	158,00	R\$	7.900,00	BACH
92	2011831	UND	Toalheiro Interfolhas, branco em ABS, em policarbonato.	400,00	R\$	21,90	R\$	8.760,00	BACH
93	2010821	UND	Vassoura tipo nylon reforçada	100,00	R\$	4,65	R\$	465,00	GAUCHINHA SOFT
94	2010822	UND	Vassoura de palha base com aproximadamente 60 cm, natural,	100,00	R\$	14,50	R\$	1.450,00	COLONIAL
95	2011445	PCT	Palha de aço fina n. ° 0, material aço carbono, abrasividade	100,00	R\$	0,87	R\$	87,00	TOP BRILHO
96	72021310	PAR	Sapato Ocupacional Antiderrapante Sticky - BRANCO	500,00	R\$	61,65	R\$	30.825,00	CARTOM
97	72021311	PAR	Sapato Ocupacional Antiderrapante Sticky - PRETO	500,00	R\$	61,65	R\$	30.825,00	CARTOM
98	2011905	GL	Detergente removedor desincrostante para pisos 5 litros	50,00	R\$	22,00	R\$	1.100,00	SIPROLIMP
99	2011843	LT	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certific	500,00	R\$	6,20	R\$	3.100,00	ARAUCRIA
101	2010291	GL	Desinfetante 5 litros	150,00	R\$	7,00	R\$	1.050,00	SIPROLIMP
102	2011893	PCT	Toalha de papel interfolha, aproximadamente 23cm x 21cm	500,00	R\$	7,48	R\$	3.740,00	PARANA
105	2011905	GL	Detergente removedor desincrostante para pisos 5 litros	950,00	R\$	33,00	R\$	31.350,00	SIPROLIMP
106	2011843	LT	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certific	9.500,00	R\$	5,94	R\$	56.430,00	ITAJA
108	2010291	GL	Desinfetante 5 litros	2.850,00	R\$	6,80	R\$	19.380,00	SIPROLIMP
109	2011893	PCT	Toalha de papel interfolha, aproximadamente 23cm x 21cm	9.500,00	R\$	7,48	R\$	71.060,00	PARANA